

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Modernizácia vykurovania, Poliklinika Karlova Ves, Liščie údolie č. 57, Bratislava

Objekt: 10 - Teplovodný kanál - Rozvod Uk, teplej vody , studenej vody a cirkulácie

Miesto: Dátum: 11.01.2017

Objednávateľ: Projektant: Ing. L. Bojnák

Zhotoviteľ: Vemapos s.r.o. Stará Vajnorská 37,83104 Bratislava Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
1) Náklady z rozpočtu	39 715,63
PSV - Práce a dodávky PSV	39 715,63
713 - Izolácie tepelné	5 154,22
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	16 596,94
733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie	9 517,78
734 - Ústredné kúrenie, armatúry.	1 256,04
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	6 636,92
783 - Dokončovacie práce - nátery	553,73
2) Ostatné náklady	0,00
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	39 715,63

ROZPOČET

Stavba: Modernizácia vykurovania, Poliklinika Karlova Ves, Liščie údolie č. 57, Bratislava

Objekt: 10 - Teplovodný kanál - Rozvod Uk, teplej vody , studenej vody a cirkulácie

Miesto: Dátum: 11.01.2017

Objednávateľ: Projektant: Ing. L. Bojnák

Zhotoviteľ: Vemapos s.r.o. Stará Vajnorská 37,83104 Bratislava Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

39 715,625

PSV - Práce a dodávky PSV

39 715,625

713 - Izolácie tepelné

5 154,224

1	K	713400831	Odstránenie tepelnej izolácie potrubia - 0,01100t	m	634,000	2,194	1 390,996
2	K	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	6,644	14,062	93,428
3	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	6,644	9,441	62,726
4	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	192,670	0,327	63,003
5	K	713482121	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38	m	120,000	1,802	216,240
6	K	713482122	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer 42-70	m	260,500	2,013	524,387
7	K	713482123	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnúť.priemer 76-95	m	253,500	2,215	561,503
8	M	2837741529	Tubolit DG 18 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	8,000	0,862	6,896
9	M	2837741542	Tubolit DG 22 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	19,000	0,985	18,715
10	M	2837741555	Tubolit DG 28 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	27,500	1,157	31,818
11	M	2837741568	Tubolit DG 35 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	65,500	1,313	86,002
12	M	2837741581	Tubolit DG 42 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	49,000	1,502	73,598
13	M	2837741589	Tubolit DG 48 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	90,000	2,192	197,280
14	M	2837741604	Tubolit DG 60 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	121,500	2,315	281,273
15	M	2837741615	Tubolit DG 76 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	12,000	2,717	32,604
16	M	2837741626	Tubolit DG 89 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	51,500	4,531	233,347
17	M	2837741516	Tubolit DG 114 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armacell	m	190,000	6,049	1 149,310
18	M	2837741604a	páska tubolit 15m	ks	2,000	12,181	24,362
19	M	2837741604b	lepidlo 1 kg	ks	1,000	16,867	16,867
20	M	2837741604c	sponky 100 ks	ks	2,000	2,495	4,990
21	K	998713201	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	%	48,502	1,300	63,053
22	K	998713293	Izolácie tepelné, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 500 m	%	48,502	0,450	21,826

722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod

16 596,936

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
23	K	722130211	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 15	m	2,000	8,586	17,172
24	K	722130212	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 20	m	1,000	8,833	8,833
25	K	722130213	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	7,000	11,452	80,164
26	K	722130214	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	2,000	13,029	26,058
27	K	722130216	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 50	m	19,000	19,072	362,368
28	K	722130218	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 80	m	13,000	27,247	354,211
29	K	722130219	Potrubie z ocel.rúr pozink.bezšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 100	m	42,000	33,800	1 419,600
30	K	722130801	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	m	60,000	1,486	89,160
31	K	722130802	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 25 do DN 40, -0,00497t	m	67,000	1,747	117,049
32	K	722130803	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 40 do DN 50, -0,00670t	m	21,500	2,045	43,968
33	K	722130805	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových DN 80, -0,01102t	m	27,500	2,543	69,933
34	K	722130806	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových DN 100, -0,01442t	m	90,000	2,851	256,590
35	K	722131931	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 15	ks	2,000	6,941	13,882
36	K	722131932	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	ks	1,000	7,748	7,748
37	K	722131933	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	7,000	8,961	62,727
38	K	722131934	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 32	ks	2,000	11,412	22,824
39	K	722131936	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 50	ks	1,000	19,313	19,313
40	K	722131938	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 80	ks	1,000	36,930	36,930
41	K	722172622	Potrubie z rúr plasthliník DN15 - D 20	m	5,000	7,998	39,990
42	K	722172623	Potrubie z rúr plasthliník DN20 - D 25	m	2,500	10,339	25,848
43	K	722172624	Potrubie z rúr plasthliník DN 25 - D 32	m	42,500	17,472	742,560
44	K	722172631	Potrubie z rúr plasthliník DN 32 - D 40	m	5,000	26,729	133,645
45	K	722172632	Potrubie z rúr plasthliník DN 40 - D 50	m	60,000	36,318	2 179,080
46	K	722172633	Potrubie z rúr plasthliník DN 50 - D 63	m	2,500	53,197	132,993
47	K	7221726332	Potrubie z rúr plasthliník DN 80 - D90	m	14,500	104,821	1 519,905
48	K	7221726333	Potrubie z rúr plasthliník DN 100 - D100	m	48,000	113,352	5 440,896
49	M	100101	Prechod plasthliník 100/90		2,000	181,725	363,450
50	M	100102	Prechod plasthliník 90/75		2,000	130,540	261,080
51	M	100103	Prechod plasthliník 75/32		2,000	84,025	168,050
52	M	100104	Prechod plasthliník 50/32		4,000	17,623	70,492
53	M	100105	Prechod plasthliník 20/1 1/2"		2,000	5,048	10,096
54	M	100106	Prechod plasthliník 25/3/4"		1,000	6,813	6,813
55	M	100107	Prechod plasthliník 32/1"		7,000	12,821	89,747
56	M	100108	Prechod plasthliník 40/1 1/4"		2,000	16,826	33,652

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
57	M	100109	Prechod plasthliník 63/2"		1,000	65,861	65,861
58	M	100110	Prechod plasthliník 90/3"		1,000	141,686	141,686
59	M	100111	Tkus plasthliník 50 50 63		1,000	101,237	101,237
60	M	100112	Tkus plasthliník 40 100 100		1,000	276,938	276,938
61	M	100113	Tkus plasthliník 50 50 50		2,000	28,039	56,078
62	M	100114	Tkus plasthliník 50 32 50		4,000	26,036	104,144
63	M	100115	Tkus plasthliník 25 25 25		14,000	8,011	112,154
64	M	100116	Tkus plasthliník 25 20 25		2,000	8,011	16,022
65	M	100117	Tkus plasthliník 20 15 20		4,000	6,008	24,032
66	K	722220861	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 3/4, -0,00053t	ks	12,000	0,526	6,312
67	K	722220862	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 3/4 do G 5/4, -0,00123t	ks	38,000	0,617	23,446
68	K	722220863	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi G 6/4, -0,00146t	ks	2,000	0,888	1,776
69	K	722220864	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi G 2, -0,00244t	ks	4,000	0,978	3,912
70	K	722220866	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi G 3, -0,01118t	ks	2,000	1,333	2,666
71	K	722231041	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1/2	ks	8,000	1,880	15,040
72	K	722231042	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 3/4	ks	4,000	2,342	9,368
73	K	722231043	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 1	ks	30,000	2,548	76,440
74	K	722231044	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 5/4	ks	8,000	3,018	24,144
75	K	722231045	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 6/4	ks	2,000	3,914	7,828
76	K	722231046	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 2	ks	4,000	4,699	18,796
77	K	722231048	Montáž armatúry s dvoma závitmi, posúvač klinový G 3	ks	2,000	7,226	14,452
78	M	1210001	Gulový kohút s pákovým ovládačom, PN 50, DN 15	ks	2,000	3,809	7,618
79	M	1210002	Gulový kohút s pákovým ovládačom, PN 50, DN 20	ks	1,000	4,999	4,999
80	M	1210003	Gulový kohút s pákovým ovládačom, PN 50, DN 25	ks	7,000	8,676	60,732
81	M	1210004	Gulový kohút s pákovým ovládačom, PN 40, DN 32	ks	2,000	12,090	24,180
82	M	1210006	Gulový kohút s pákovým ovládačom, PN 40, DN 50	ks	1,000	31,207	31,207
83	M	1210008	Gulový kohút s pákovým ovládačom, PN 16, DN 80	ks	1,000	121,536	121,536
84	M	3195600016	šróbenie 1/2"	ks	2,000	1,264	2,528
85	M	3195600017	šróbenie 3/4"	ks	1,000	1,535	1,535
86	M	3195600018	šróbenie 1"	ks	7,000	1,871	13,097
87	M	3195600005	šróbenie 5/4"	ks	2,000	3,119	6,238
88	M	3195600021	šróbenie 2"	ks	1,000	3,858	3,858
89	M	3195600021a	šróbenie 3"	ks	1,000	17,237	17,237
90	K	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	14,000	0,658	9,212
91	M	1027500	vypúšťací ventil 1/2"	ks	14,000	4,761	66,654

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
92	K	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	148,500	1,017	151,025
93	K	722290229	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového nad DN 50 do DN 100	m	117,500	2,078	244,165
94	K	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	266,000	0,696	185,136
95	K	722290821	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	t	2,294	34,701	79,604
96	K	998722201	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	163,597	0,700	114,518
97	K	998722293	Vodovod, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500m	%	163,597	0,750	122,698

733 - Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie

9 517,781

98	K	733110803	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 15, -0,00100t	m	20,000	0,490	9,800
99	K	733110806	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 15 do DN 32, -0,00320t	m	40,000	0,527	21,080
100	K	733110808	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 32 do DN 50, -0,00532t	m	72,000	1,080	77,760
101	K	733120826	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých nad 60, 3 do D 89, -0,00841t	m	136,000	1,850	251,600
102	K	733120832	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých nad 89 do D 133, -0,01384t	m	110,000	2,079	228,690
103	K	733111102	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 10	m	8,000	5,970	47,760
104	K	733111103	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 15	m	12,000	6,442	77,304
105	K	733111104	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 20	m	24,000	7,121	170,904
106	K	733111105	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 25	m	16,000	9,006	144,096
107	K	733111106	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 32	m	42,000	10,946	459,732
108	K	733111107	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 40	m	30,000	12,358	370,740
109	K	733111108	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných nízkotlakových DN 50	m	100,000	15,690	1 569,000
110	K	733121123	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 76/3,6	m	12,000	21,622	259,464
111	K	733121125	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 89/3,6	m	24,000	28,268	678,432
112	K	733121128	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 108/4,0	m	100,000	35,429	3 542,900
113	K	722131931	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 15	ks	6,000	6,941	41,646
114	K	722131932	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	ks	10,000	7,748	77,480
115	K	722131933	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 25	ks	6,000	8,961	53,766
116	K	722131934	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 32	ks	2,000	11,412	22,824
117	K	722131935	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 40	ks	12,000	13,913	166,956
118	K	722131936	Prepojenie doterajšieho potrubia DN 50	ks	2,000	19,313	38,626
119	K	722131911	Vysadenie odbočky do potrubia DN 15, DN10	súb.	6,000	13,082	78,492
120	K	722131912	Vysadenie odbočky do potrubia DN 20	súb.	10,000	14,463	144,630
121	K	722131913	Vysadenie odbočky do potrubia DN 25	súb.	6,000	17,047	102,282
122	K	722131914	Vysadenie odbočky do potrubia DN 32	súb.	2,000	22,450	44,900
123	K	722131915	Vysadenie odbočky do potrubia DN 40	súb.	12,000	27,909	334,908

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
124	K	722131916	Vysadenie odbočky do potrubia DN 50	súb.	2,000	38,677	77,354
125	K	733190107	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	m	232,000	0,291	67,512
126	K	733190217	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok do priem. 89/5	m	36,000	0,407	14,652
127	K	733190232	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok nad 89/5 do priem. 133/5, 0	m	100,000	0,681	68,100
128	K	733890801	Vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 6 m	t	3,197	27,453	87,767
129	K	998733201	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky do 6 m	%	93,312	1,400	130,637
130	K	998733294	Rozvody potrubia, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdial. do 1000 m	%	93,312	0,600	55,987

734 - Ústredné kúrenie, armatúry.

1 256,036

131	K	734200811	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom do G 1/2 -0,00045t	ks	32,000	0,597	19,104
132	K	734200821	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi do G 1/2 -0,00045t	ks	6,000	1,753	10,518
133	K	734200822	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1/2 do G 1, -0,00110t	ks	16,000	2,419	38,704
134	K	734200823	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 1 do G 6/4, -0,00200t	ks	14,000	3,291	46,074
135	K	734200824	Demontáž armatúry závitovej s dvomi závitmi nad 6/4 do G 2, -0,00350t	ks	2,000	3,957	7,914
136	K	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	40,000	0,658	26,320
137	K	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	6,000	1,896	11,376
138	K	734209114	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	10,000	2,329	23,290
139	K	734209115	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	6,000	2,546	15,276
140	K	734209116	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4	ks	2,000	3,044	6,088
141	K	734209117	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 6/4	ks	12,000	3,925	47,100
142	K	734209120	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3	ks	2,000	7,106	14,212
143	M	1210001	Gulový kohút s pákovým ovládačom, PN 50, DN 15	ks	4,000	3,809	15,236
144	M	1210000	Gulový kohút s pákovým ovládačom, PN 63, DN 10	ks	2,000	3,242	6,484
145	M	1210002	Gulový kohút s pákovým ovládačom, PN 50, DN 20	ks	10,000	4,999	49,990
146	M	1210003	Gulový kohút s pákovým ovládačom, PN 50, DN 25	ks	6,000	8,676	52,056
147	M	1210004	Gulový kohút s pákovým ovládačom, PN 40, DN 32	ks	2,000	12,090	24,180
148	M	1210005	Gulový kohút s pákovým ovládačom, PN 40, DN 40	ks	12,000	19,272	231,264
149	M	1210008	Gulový kohút s pákovým ovládačom, PN 16, DN 80	ks	2,000	121,536	243,072
150	M	1027500	vypúšťací ventil 1/2"	ks	40,000	4,761	190,440
151	K	734494213	Ostatné meracie armatúry, návarok s rúrkovým závitom akost' mat. 22 353.0 G 1/2	ks	40,000	4,178	167,120
152	K	734890801	Vnútrostavenskovo premiestnenie vybraných hmôt armatúr do 6m	t	0,070	21,243	1,487
153	K	998734201	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	%	12,473	0,250	3,118
154	K	998734293	Armatúry, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 500 m	%	12,473	0,450	5,613

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

767 - Konštrukcie doplnkové kovové
6 636,916

155	K	767995101	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	736,000	4,414	3 248,704
156	M	4848520000	Objímka na rúrky ocelové, veľkosť 3/8"	ks	3,000	0,148	0,444
157	M	4848520500	Objímka na rúrky ocelové, veľkosť 1/2"	ks	6,000	0,953	5,718
158	M	4848521000	Objímka na rúrky ocelové, veľkosť 3/4"	ks	9,000	0,147	1,323
159	M	4848521500	Objímka na rúrky ocelové, veľkosť 1"	ks	23,000	0,333	7,659
160	M	4848522000	Objímka na rúrky ocelové, veľkosť 5/4"	ks	16,000	0,532	8,512
161	M	4848522500	Objímka na rúrky ocelové, veľkosť 6/4"	ks	30,000	0,830	24,900
162	M	4848523000	Objímka na rúrky ocelové, veľkosť 2"	ks	41,000	0,857	35,137
163	M	4848523500	Objímka na rúrky ocelové, veľkosť 2 1/2"	ks	4,000	1,088	4,352
164	M	4848524000	Objímka na rúrky ocelové, veľkosť 3"	ks	17,000	2,081	35,377
165	M	4848524000a	Objímka na rúrky ocelové, veľkosť 3"	ks	64,000	4,161	266,304
166	M	4239203100	Tyč závesná pre stropné závesy dl=400 D 10 mm	ks	213,000	1,294	275,622
167	M	5628440056	Zatĺkacia hmoždinka 8x80 C	ks	213,000	0,235	50,055
168	M	56284400561	kovové doplnkové konštrukcie uholníky, i profil	kg	636,000	2,873	1 827,228
169	K	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg, -0,00100t	kg	736,000	1,020	750,720
170	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	65,421	0,900	58,879
171	K	998767293	Kovové stav.doplň.konštr., prípl.za presun nad najväčšiu dopr. vzdial. do 500 m	%	65,421	0,550	35,982

783 - Dokončovacie práce - nátery
553,732

172	K	783225100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. -	m2	25,000	5,196	129,900
173	K	783424140	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. potrubie do DN 50 mm dvojnás. so základným náterom - 105µm	m	232,000	1,056	244,992
174	K	783425150	Nátery kov.potr.a armatúr syntetické potrubie do DN 100 mm dvojnásobné so základným náterom - 105µm	m	136,000	1,315	178,840